

**ES Syd ApS**  
Odinsvej 26  
7200 Grindsted  
CVR-nr. 38145444

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Niels Martin Stokholm

## Indholdsfortegnelse

|   | <b><u>Side</u></b> |
|---|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger                                  | 1                  |
| Ledelsespåtegning                                       | 2                  |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 3                  |
| Ledelsesberetning                                       | 5                  |
| Resultatopgørelse for 2018                              | 6                  |
| Balance pr. 31.12.2018                                  | 7                  |
| Egenkapitalopgørelse for 2018                           | 9                  |
| Noter   | 10                 |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 13                 |

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

ES Syd ApS  
Odinsvej 26  
7200 Grindsted

CVR-nr.: 38145444  
Stiftet: 24.10.2016  
Hjemsted: Billund  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Niels Martin Stokholm, formand  
Poul Kristian Stokholm

### Direktion

Sune Hollen Appel, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er produktion og handel af stålkonstruktioner og emner til industrien og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 1.655 t.kr. Hvilket af ledelsen vurderes tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

|  | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>               | 1, 2        | <b>2.446.025</b>          | <b>288.205</b>            |
| Distributionsomkostninger              |             | (85.304)                  | (41.782)                  |
| Administrationsomkostninger            |             | <u>(230.407)</u>          | <u>(205.422)</u>          |
| <b>Driftsresultat</b>                  |             | <b>2.130.314</b>          | <b>41.001</b>             |
| Andre finansielle omkostninger         |             | <u>(5.948)</u>            | <u>(12.761)</u>           |
| <b>Resultat før skat</b>               |             | <b>2.124.366</b>          | <b>28.240</b>             |
| Skat af årets resultat                 | 3           | <u>(469.346)</u>          | <u>(7.332)</u>            |
| <b>Årets resultat</b>                  |             | <b><u>1.655.020</u></b>   | <b><u>20.908</u></b>      |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |             |                           |                           |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret     |             | 1.000.000                 | 0                         |
| Overført resultat                      |             | <u>655.020</u>            | <u>20.908</u>             |
|  |             | <b><u>1.655.020</u></b>   | <b><u>20.908</u></b>      |



## Balance pr. 31.12.2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Produktionsanlæg og maskiner                |             | 673.151                   | 404.118                   |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     |             | 151.120                   | 173.480                   |
| Indretning af lejede lokaler                |             | 94.622                    | 54.809                    |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>918.893</b>            | <b>632.407</b>            |
| <b>Anlægsaktiver</b>                        |             | <b>918.893</b>            | <b>632.407</b>            |
| Råvarer og hjælpematerialer                 |             | 466.200                   | 405.662                   |
| Varer under fremstilling                    |             | 522.000                   | 125.000                   |
| <b>Varebeholdninger</b>                     |             | <b>988.200</b>            | <b>530.662</b>            |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser |             | 2.266.186                 | 954.966                   |
| Andre tilgodehavender                       |             | 2.789                     | 1.491                     |
| Tilgodehavende selskabsskat                 |             | 0                         | 2.742                     |
| Periodeafgrænsningsposter                   |             | 37.100                    | 0                         |
| <b>Tilgodehavender</b>                      |             | <b>2.306.075</b>          | <b>959.199</b>            |
| <b>Likvide beholdninger</b>                 |             | <b>53.324</b>             | <b>0</b>                  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                    |             | <b>3.347.599</b>          | <b>1.489.861</b>          |
| <b>Aktiver</b>                              |             | <b>4.266.492</b>          | <b>2.122.268</b>          |

## Balance pr. 31.12.2018

|   | <u>Note</u> | <u>2018</u><br><u>kr.</u> | <u>2017</u><br><u>kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Virksomhedskapital                            |             | 50.000                    | 50.000                    |
| Overført overskud eller underskud             |             | 675.927                   | 20.907                    |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret         |             | <u>1.000.000</u>          | <u>0</u>                  |
| <b>Egenkapital</b>                            |             | <b><u>1.725.927</u></b>   | <b><u>70.907</u></b>      |
| <br>  |             |                           |                           |
| Udskudt skat                                  |             | <u>27.560</u>             | <u>10.074</u>             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |             | <b><u>27.560</u></b>      | <b><u>10.074</u></b>      |
| <br>  |             |                           |                           |
| Bankgæld                                      |             | 0                         | 940.876                   |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |             | 740.701                   | 565.348                   |
| Gæld til tilknyttede virksomheder             |             | 517.738                   | 230.340                   |
| Skyldig selskabsskat                          |             | 451.860                   | 0                         |
| Anden gæld                                    | 5           | <u>802.706</u>            | <u>304.723</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |             | <b><u>2.513.005</u></b>   | <b><u>2.041.287</u></b>   |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |             | <b><u>2.513.005</u></b>   | <b><u>2.041.287</u></b>   |
| <br>  |             |                           |                           |
| <b>Passiver</b>                               |             | <b><u>4.266.492</u></b>   | <b><u>2.122.268</u></b>   |
| <br>  |             |                           |                           |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 6           |                           |                           |
| Eventualforpligtelser                         | 7           |                           |                           |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 8           |                           |                           |
| Koncernforhold                                | 9           |                           |                           |

## Egenkapitalopgørelse for 2018

|                               | <b>Virksom-<br/>hedskapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til<br/>udbytte for<br/>regnskabs-<br/>året<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital<br>primo          | 50.000                                  | 20.907   | 0  | 70.907               |
| Årets resultat                | 0                                       | 655.020  | 1.000.000  | 1.655.020            |
| <b>Egenkapital<br/>ultimo</b> | <b>50.000</b>                           | <b>675.927</b>   | <b>1.000.000</b>   | <b>1.725.927</b>     |

## Noter

|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>             |
|---|-------------------------|-------------------------|
|   | <b>kr.</b>              | <b>kr.</b>              |
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                                     |                         |                         |
| Gager og lønninger  | 3.116.965               | 2.185.636               |
| Pensioner   | 290.346                 | 111.179                 |
| Andre omkostninger til social sikring                               | 60.419                  | 26.267                  |
| Andre personaleomkostninger   | <u>121.206</u>          | <u>72.138</u>           |
|   | <b><u>3.588.936</u></b> | <b><u>2.395.220</u></b> |
| <br>  |                         |                         |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere                   | <u><b>8</b></u>         | <u><b>8</b></u>         |
|   |                         |                         |
|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>             |
|   | <b>kr.</b>              | <b>kr.</b>              |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>                                     |                         |                         |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver                           | 167.850                 | 130.595                 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver | <u>(288)</u>            | <u>0</u>                |
|   | <b><u>167.562</u></b>   | <b><u>130.595</u></b>   |
|   |                         |                         |
|   | <b>2018</b>             | <b>2017</b>             |
|   | <b>kr.</b>              | <b>kr.</b>              |
| <b>3. Skat af årets resultat</b>                                    |                         |                         |
| Aktuel skat   | 451.860                 | (2.742)                 |
| Ændring af udskudt skat   | <u>17.486</u>           | <u>10.074</u>           |
|   | <b><u>469.346</u></b>   | <b><u>7.332</u></b>     |

## Noter

|                                     | <b>Produk-<br/>tionsanlæg<br/>og maskiner<br/>kr.</b> | <b>Andre<br/>anlæg,<br/>drifts-<br/>materiel og<br/>inventar<br/>kr.</b> | <b>Indretning<br/>af lejede<br/>lokaler<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|--|---|
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>  |   |  |   |
| Kostpris primo                      | 491.939   | 201.050  | 70.013  |
| Tilgange                            | 450.521   | 21.000   | 57.527  |
| Afgange                             | (101.190)   | 0  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>841.270</b>  | <b>222.050</b>   | <b>127.540</b>                                      |
| <br>                                |   |  |   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (87.821)  | (27.570)   | (15.204)  |
| Årets afskrivninger                 | (106.776)   | (43.360)   | (17.714)  |
| Tilbageførsel ved afgange           | 26.478  | 0  | 0   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(168.119)</b>                                      | <b>(70.930)</b>  | <b>(32.918)</b>                                     |
| <br>                                |   |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>673.151</b>  | <b>151.120</b>   | <b>94.622</b>                                       |

|  | <b>2018<br/>kr.</b> | <b>2017<br/>kr.</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>5. Anden gæld</b>                     |                     |                     |
| Moms og afgifter                         | 269.328             | 77.370              |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 214.090             | 153.602             |
| Feriepengeforpligtelser                  | 69.286              | 48.750              |
| Anden gæld i øvrigt                      | 250.002             | 25.001              |
|  | <b>802.706</b>      | <b>304.723</b>      |

|  | <b>2018<br/>kr.</b> | <b>2017<br/>kr.</b> |
|--|---------------------|---------------------|
| <b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                        |                     |                     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>187.872</b>      | <b>36.750</b>       |

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet Hjejlevej ApS som administrati-  
onsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for ind-  
komstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår  
i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og  
udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse  
i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## Noter

### **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Ingen.

### **9. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Investeringselskabet Hjejlevej ApS, Vildbjerg
